
Комитет образования администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

ПРИКАЗ 

15.01.2024 г. с. Усть-Ишим № 8 

 

О проведении школьного этапа VI Областного чемпионата «Школьные навыки» для 

обучающихся 2-х - 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего 

образования  

С целью популяризации форм интеллектуального досуга школьников, увеличения 

количества участников интеллектуальных конкурсных мероприятий, выявления 

интеллектуально-одаренных детей, развития ключевых компетенций и базовых умений, в 

соответствии с письмом БОУ ДПО «Институт развития образования Омской области» № 7 от 

11.01.2024 г., во исполнение плана работы Комитета образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области и МКУ «ИМЦ в сфере образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап VI Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 

2-х - 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего образования (далее 

Чемпионат «Школьные навыки») с 22 января по 27 января 2024 года в очно форме   во 2-х, 3-х, 

4-х, 5-х и 6-х классах в соответствии с регламентами проведения испытаний и Положением 

Чемпионата (приложение № 1). 

2. Очные туры школьного этапа Чемпионата «Школьные навыки» провести на базах 

общеобразовательных организаций Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

3. Утвердить состав оргкомитета Чемпионата (приложение № 2). 

4. Назначить муниципальным координатором проведения школьного и муниципального этапов 

областного чемпионата «Школьные навыки» методиста МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования, Фролову Викторию Руслановну. 

5. Директору МКУ «ИМЦ в сфере образования» (Черкасова М.А.) обеспечить техническое 

сопровождение проведения школьного и муниципального этапов Чемпионата «Школьные 

навыки». 

6. Руководителям образовательных учреждений: 

1) обеспечить участие обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х и 6-х классов в школьном этапе 

Чемпионата «Школьные навыки»; 

2) обеспечить проведение Чемпионата «Школьные навыки» в соответствии с Положением и 

регламентами проведения испытаний Чемпионата; 

3) Назначить школьными координаторами проведения Чемпионата «Школьные навыки» 

педагогов (приложение № 3); 

4) Заполнить и предоставить по итогам проведения Протоколы результатов состязаний и 

Сводную ведомость результатов состязаний VI Областного чемпионата «Школьные навыки» 

муниципальному координатору проведения школьного и муниципального этапов областного 

чемпионата «Школьные навыки» методисту МКУ «Информационно-методический центр в сфере 

образования, Фроловой Виктории Руслановне до 29 января 2024 года (приложение № 4, № 5). 
 

7. Директорам образовательных учреждений, директору МКУ «Информационно – 
методический центр в сфере образования» обеспечить условия для проведения школьного этапа 
Чемпионата «Школьные навыки» в указанные выше сроки.  
8. Фроловой В.Р., методисту МКУ «Информационно-методический центр в сфере образования», 
организовать подведение итогов проведения школьного этапа Чемпионата «Школьные навыки» с 
подготовкой проекта соответствующего приказа в срок до 29.01.2024 г., обеспечить 
предоставление отчетной документации региональному координатору в БОУ ДПО «ИРООО» о 
результатах участников школьного этапа в срок до 30.01.2024 года. 



9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: Письмо БОУ ДПО «Институт развития образования Омской области» № 7 от 

11.11.2024 г., Положение VI Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 

6-х классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего образования, регламенты проведения 

испытаний Чемпионата. 
 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского   

муниципального района Омской области  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о VI Областном чемпионате «Школьные навыки» 

для обучающихся 2-х - 6-х классов общеобразовательных организаций 

Омской области 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

VI Областного чемпионата «Школьные навыки» (далее - Чемпионат) для 

обучающихся 2-х - 6-х классов общеобразовательных организаций Омской 

области, его организационное и методическое обеспечение, порядок участия в 

Чемпионате. 

1.2. Чемпионат проводится в соответствии с: 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования»; 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования»; 

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.05.2012 №413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования»; 

- распоряжением Министерства образования Омской области от 

26.12.2022 № 5105 «Об утверждении государственного задания для бюджетного 

образовательного учреждения Омской области дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Омской 

области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и с учетом 

изменений в Распоряжение от 24.01.2023 № 131; 

- приказа от 21.09.2023 № 269 БОУ ДПО «Институт развития 

образования Омской области» «Об организации и проведении VI Областного 

чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 6-х классов 

общеобразовательных организаций Омской области». 

Чемпионат проводится с января по март каждого учебного года и 

включает три этапа: 

- школьный этап: с 22 по 27 января 2024 года; 

- муниципальный этап: с 12 по 17 февраля 2024 года; 

- региональный этап: 23 марта 2024 года. 

Организаторами Чемпионата являются: 

- на уровне школьного этапа: муниципальные органы управления 

образованием Омской области, осуществляющих управление в сфере 

образования (далее - МОУ О), образовательные организации Омской области 

(далее - образовательные организации). 

- на уровне муниципального этапа: МОУ О совместно с БОУ ДПО 

«Институт развития образования Омской области» (далее - ИРООО). 

- на уровне регионального этапа: ИРООО при поддержке Министерства 



образования Омской области (далее - МООО). 

1.3. Чемпионат проводится по ключевым компетенциям и базовым умениям 

обучающихся образовательных организаций. 

1.4. Чемпионат включает в себя следующие состязания: 

- «ЧитариУм» (читаю и рассказываю) (устно); 

- «ЧистописариУм» (пишу красиво) (письменно); 

- «ГрамотариУм» (пишу правильно) (письменно); 

- «СчитариУм (считаю устно) (устно); 

- «КартознаниУм» (знаю и понимаю карту) (письменно); 

- «ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком) (устно). 

1.5. Индивидуальные результаты участников каждого этапа Чемпионата с 

указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы, класс, наименование 

образовательной организации, муниципальное образование, количество баллов) 

заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего 

этапа Чемпионата, представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг). 

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке. 

1.6. Рабочим языком проведения Чемпионата является русский язык. 

1.7. Взимание платы за участие в Чемпионате не допускается. 

1.8. В месте проведения Чемпионата вправе присутствовать представители 

Организатора, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа Чемпионата, 

МООО, родители обучающихся (законные представители). 

1.9. До начала соответствующего этапа Чемпионата по каждой школьной 

компетенции представители Организатора проводят инструктаж участников и 

информируют о продолжительности состязания, о случаях удаления с 

Чемпионата, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

Чемпионата. 

1.10. Непосредственное руководство Чемпионатом осуществляет Оргкомитет 

каждого из этапов Чемпионата. 

1.11. Чемпионат проводится в соответствии с настоящим Положением. 

1.12. Все изменения в Положение вносятся по решению Оргкомитета 

Чемпионата. 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ЧЕМПИОНАТА 

2.1. Чемпионат проводится с целью популяризации форм интеллектуального 

досуга обучающихся образовательных организаций; увеличения количества 

участников движения интеллектуальных игр; выявления интеллектуально 

одарённых, высокомотивированных детей, развития базовых компетенций и 

школьных умений. 

3. ОРГКОМИТЕТ ЧЕМПИОНАТА 

3.1. Для проведения Чемпионата создается региональный Оргкомитет. В 

состав регионального Оргкомитета входят представители МООО и ИРООО. 

3.2. Региональный Оргкомитет принимает окончательные решения по всем 

вопросам, связанным с проведением Чемпионата. 

3.3. Региональный Оргкомитет за нарушение требований Положения или 



неисполнение решений регионального Оргкомитета имеет право применить к 

нарушителям следующие замечания: устное предупреждение, начисление 

штрафных баллов, аннулирование результатов, дисквалификация. 

3.4. Решения регионального Оргкомитета являются окончательными. 

3.5. На время проведения Чемпионата региональным Оргкомитетом 

формируется жюри и создается предметно-методическая комиссия из состава 

специалистов МООО, ИРООО и ассоциаций учителей-предметников Омской 

области. 

4. УЧАСТНИКИ ЧЕМПИОНАТА 

4.1. Участниками Чемпионата являются обучающиеся 2-х - 6-х классов 

образовательных организаций. 

5. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ЭТАПОВ ЧЕМПИОНАТА 

5.1. Координацию организации и проведения Чемпионата осуществляет 

региональный Оргкомитет Чемпионата под руководством председателя. 

5.2. Региональный Оргкомитет Чемпионата: 

утверждает состав предметно-методической комиссии по разработке 

заданий школьного, муниципального и регионального этапов Чемпионата; 

- утверждает состав жюри регионального этапа Чемпионата; 

- устанавливает квоты победителей и призёров регионального этапа 

Чемпионата, которые составляют не более 45 % от общего числа участников 

регионального этапа. 

5.3. Организационно-техническое и информационное обеспечение 

деятельности оргкомитета Чемпионата осуществляет учебно-методический центр 

по работе с одаренными детьми ИРООО совместно с муниципальными 

координаторами, ответственных за организацию Чемпионата на муниципальном 

уровне. 

5.4. Для научно-методического обеспечения Чемпионата создается 

предметно методическая комиссия Чемпионата. 

5.5. Предметно-методическая комиссия Чемпионата: 

- разрабатывает регламенты к заданиям; 

- разрабатывает задания каждого из этапов Чемпионата и направляет их 

Оргкомитету в срок не позднее трех дней до начала каждого из этапов; 

- обеспечивает хранение заданий Чемпионата; 

- ежегодно предоставляет отчет о своей работе Оргкомитету Чемпионата. 

5.6. Жюри всех этапов Чемпионата: 

- оценивает выполненные задания в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных заданий; 

- определяет победителей и призеров на основании рейтинга по каждой 

школьной компетенции в соответствии с квотой, установленной организатором 

Чемпионата соответствующего этапа; 

- представляет организатору соответствующего этапа Чемпионата 

протоколы для их утверждения. 

5.7. Состав жюри всех этапов Чемпионата формируется из числа 

сотрудников ИРООО, педагогических, научно-педагогических работников, 



административных работников образовательных организаций, членов 

Региональной ассоциации учителей предметников, представителей родительской 

общественности и утверждается организатором Чемпионата соответствующего 

этапа. 

5.8. Для организации и проведения Чемпионата на всех этапах могут 

привлекаться: волонтеры, студенты профессиональных образовательных 

организаций, члены общественных организаций Омской области (по 

согласованию). 

6. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ЧЕМПИОНАТА 

6.1. Школьный этап Чемпионата проводится по разработанным предметно 

методической комиссией Чемпионата заданиям. 

6.2. Конкретные сроки и места проведения школьного этапа Чемпионата по 

каждой школьной компетенции устанавливаются Оргкомитетом школьного 

этапа. 

6.3. Для организации и проведения школьного этапа Чемпионата 

образовательная организация: 

- формирует Оргкомитет школьного этапа Чемпионата и утверждает его 

состав; 

- формирует жюри школьного этапа Чемпионата по каждой школьной 

компетенции и утверждает их составы; 

- обеспечивает хранение заданий для школьного этапа Чемпионата, несёт 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность; 

- заблаговременно информирует обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Чемпионата по 

каждой школьной компетенции; 

- утверждает результаты школьного этапа Чемпионата (рейтинг 

победителей и рейтинг призёров школьного этапа Чемпионата) и публикует их на 

сайте образовательной организации. 

6.4. Оргкомитет школьного этапа Чемпионата: 

- определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа Чемпионата; 

- обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся - участников Чемпионата (об ознакомлении с 

настоящим Порядком, согласии на обработку персональных данных); 

- награждает абсолютных победителей и победителей в номинациях; 

- несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Чемпионата во 

время проведения школьного этапа. 

6.5. Состав Оргкомитета школьного этапа Чемпионата формируется из 

представителей МОУ О, ассоциаций учителей-предметников муниципального 

образования, педагогических и научно-педагогических работников, 

представителей родительской общественности. 

7. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 



МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ЧЕМПИОНАТА 

7.1. Муниципальный этап Чемпионата проводится по разработанным 

предметно-методической комиссией Чемпионата заданиями. 

7.2. Место проведения муниципального этапа в каждом муниципальном 

образовании устанавливает МОУ О. 

7.3. На муниципальном этапе Чемпионата на добровольной основе 

принимают индивидуальное участие обучающиеся 2-х - 6-х классов 

образовательных организаций, успешно прошедшие отборочные состязания 

школьного этапа. 

7.4. От каждого муниципального образования к участию в муниципальном 

этапе допускается не более 15 участников (не более 3-х обучающихся от каждой 

параллели), являющихся абсолютными победителями школьного этапа 

Чемпионата. 

От департамента образования Администрации города Омска к участию в 

муниципальном этапе допускаются не более 45 участников (по 15 участников от 

каждого административного округа). 

В случае одинакового набора набранных участниками баллов, в состав 

муниципального этапа включается обучающийся, набравший наибольшее 

количество баллов с учетом результатов предыдущего (школьного) этапа. 

7.5. Для организации и проведения муниципального этапа Чемпионата 

МОУ О: 
- формирует Оргкомитет муниципального этапа Чемпионата и утверждает 
его состав; 

- формирует жюри муниципального этапа Чемпионата по каждой 

школьной компетенции; 

- заблаговременно информирует руководителей подведомственных 

образовательных организаций, обучающихся муниципального этапа Чемпионата 

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

муниципального этапа Чемпионата по каждой школьной компетенции; 

- определяет ответственных за проведение муниципального; 

- несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Чемпионата во 

время проведения муниципального этапа; 

- передает результаты и скан-копии работ участников муниципального 

этапа Чемпионата, набравших наибольшее суммарное количество баллов по всем 

состязаниям Чемпионата, Организатору регионального этапа Чемпионата в 

установленном формате. 

7.6. Оргкомитет муниципального этапа Чемпионата: 

- определяет состав участников муниципального этапа - абсолютные 

победители (1,2,3 место) по каждой параллели; 

- обеспечивает хранение заданий по каждой школьной компетенции 

муниципального этапа Чемпионата и несёт в соответствии с установленной 

законодательством Российской Федерации ответственностью за их 

конфиденциальность; 

- награждает каждого участника сертификатами МОУ О; 

- награждает абсолютных победителей дипломами ИРООО; 

7.7. Состав Оргкомитета муниципального этапа Чемпионата формируется 

из представителей МОУ О совместно с ИРООО, ассоциаций 



учителей-предметников муниципального образования, педагогических и 

научно-педагогических работников. 

7.8. Организатор муниципального этапа (ИРООО): 

- определяет организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Чемпионата; 

- подводит итоги муниципального этапа Чемпионата внутри каждой 

утвержденной зоны (в соответствии с Положением Чемпионата все 

муниципальные образования территориально прикреплены к определенной зоне: 

«Центр», «Запад», «Восток», «Север», «Юг»). 

- утверждает совместно с Оргкомитетом Чемпионата результаты 

муниципального этапа Чемпионата по каждой компетенции (рейтинг 

победителей муниципального этапа) и публикует их на сайте ИРООО; 

- направляет в адрес муниципальных координаторов шаблоны 

сертификата участника для награждения. 

8. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ЧЕМПИОНАТА 

8.1. Региональный этап Чемпионата проводится по разработанным 

предметно-методическими комиссиями Чемпионата заданиям. 

8.2. На региональном этапе Чемпионата на добровольной основе 

принимают индивидуальное участие обучающиеся 2-х - 6-х классов 

общеобразовательных организаций, прошедшие отборочные этапы. 

8.3. В региональном этапе Чемпионата принимают участие абсолютные 

победители (1, 2, 3 место) муниципального этапа в каждой параллели от каждой 

зоны муниципального этапа. Всего не более 15 участников от территориальной 

зоны. 

8.4. Организатор регионального этапа Чемпионата: 

- устанавливает формат представления результатов участников 

муниципального этапа Чемпионата по каждой школьной компетенции; 

- формирует Оргкомитет регионального этапа Чемпионата и утверждает 

его состав; 

- формирует жюри регионального этапа Чемпионата по каждой школьной 

компетенции и утверждает их составы; 

- обеспечивает хранение заданий по каждой школьной компетенции и 

несёт установленную законодательством Российской Федерации ответственность 

за их конфиденциальность; 

- заблаговременно информирует руководителей МОУ О, руководителей 

образовательных организаций, обучающихся регионального этапа Чемпионата и 

их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

регионального этапа Чемпионата; 

- определяет квоты абсолютных победителей и победителей в номинациях 

регионального этапа Чемпионата по каждой школьной компетенции; 

- утверждает результаты регионального этапа Чемпионат по каждой 

школьной компетенции (рейтинг победителей и победителей в номинациях 

регионального этапа) и публикует их на сайте «Талант55» ИРООО; 

- награждает абсолютных победителей регионального этапа Чемпионата 

дипломами, медалями. 



8.5. Оргкомитет регионального этапа Чемпионата: 

- определяет организационно-технологическую модель проведения 

регионального этапа Чемпионата; 

- обеспечивает организацию и проведение регионального этапа 

Чемпионата в соответствии с утверждёнными предметно-методическими 

комиссиями Чемпионата требованиями к проведению регионального этапа. 

- несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Чемпионата во 

время проведения регионального этапа Чемпионата по каждой школьной 

компетенции. 

8.6. Состав оргкомитета регионального этапа Чемпионата формируется из 

представителей МООО, ИРООО, региональных ассоциаций учителей- 

предметников, педагогических и научно-педагогических работников. 

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ 

9.1. Все изменения и дополнения в Положение вносятся по решению 

Оргкомитета Чемпионата и доводятся до сведения участников. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа VI областного чемпионата «Школьные навыки» для 

обучающихся  

2-х - 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования 

 

1. Моржевилова Т.В. – председатель оргкомитета, председатель Комитета 

образования; 

2. Черкасова М.А. - член оргкомитета, директор МКУ «ИМЦ в сфере 

образования»; 

3. Фролова В.Р.  –  секретарь оргкомитета, методист МКУ «ИМЦ в сфере 

образования» (по согласованию); 

4. Айтарова Э.И. - член оргкомитета, заместитель председателя Комитета 

образования; 

5. Козлова С.А. – член оргкомитета, директор МБОУ «Лицей «Альфа» (по 

согласованию); 

6. Зиныч И.И. – член оргкомитета, заместитель директора по УВР МБОУ 

«Лицей «Альфа» (по согласованию); 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

Список школьных координаторов проведения  

школьного этапа VI Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 

6-х классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование ОО ФИО школьного 

координатора 

№ телефона и адрес 

электронной почты 

МБОУ «лицей «Альфа» Калинина Анна 

Владимировна 

anna.kalinina1996@bk.ru 

89006791474 

МБОУ «Аксеновская СОШ» Долженкова Елена 

Сергеевна 

vetusya2012@yandex.ru 

89293655237 

МБОУ «Ашеванская ООШ» Ибрагимова Сульфия 

Халитулловна 

ibragimova-07-71@mail.ru 

89514069153 

МБОУ 

«Большетебендинская 

СОШ» 

Таирова Эльвира 

Бикбулатовна 

btebendya-80@mail.ru 

89514154539 

МБОУ «Большетавинская 

ООШ» 

Реховская Татьяна 

Зайниловна 

trehovskaya@yandex.ru 

89514297526 

МБОУ «Загваздинская 

СОШ» 

Карпова Елена Иосифовна zagvazdino-27@mail.ru 

89220480876 

МБОУ «Кайлинская ООШ» Черкасова Екатерина 

Витальевна 

ket-89.78@mail.ru 

89236752886 

МБОУ «Малобичинская 

СОШ» 

Силантьева Бану 

Айсаевна 

batinovabanu@gmail.com 

89514073862 

МБОУ «Никольская ООШ» Шалагинова Людмила 

Васильевна 

shalaginova75@mail.ru 

89658758990 

МБОУ «Ореховская СОШ» Васильева Ирина 

Геннадьевна 

vasilieva.irina.763@gmail.com 

89230370109 

МБОУ «Пановская СОШ» Чарушникова Любовь 

Семеновна 

char63@mail.ru 

89681045537 

МБОУ «Скородумская 

СОШ» 

Курилова Светлана 

Васильевна 

c.kurilova01@gmail.com 

89658734204 

МБОУ «Слободчиковская 

ООШ» 

Семенова Марина 

Николаевна 

volynkina-2017@mail.ru 

89293644696 

МБОУ «Ярковская ООШ» Мачитов Олег Ризванович olegmachitov98@mail.ru 

89507840536 

mailto:anna.kalinina1996@bk.ru
mailto:vetusya2012@yandex.ru
mailto:ibragimova-07-71@mail.ru
mailto:btebendya-80@mail.ru
mailto:trehovskaya@yandex.ru
mailto:zagvazdino-27@mail.ru
mailto:ket-89.78@mail.ru
mailto:batinovabanu@gmail.com
mailto:shalaginova75@mail.ru
mailto:vasilieva.irina.763@gmail.com
mailto:char63@mail.ru
mailto:c.kurilova01@gmail.com
mailto:soloxin.an@yandex.ru
mailto:olegmachitov98@mail.ru


 

Приложение 4 

 

 

Протокол результатов состязания ______________________________  

для обучающихся ______________________классов 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс Количество баллов 

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

Члены жюри_______________________________ 

                         _______________________________ 

 

Председатель жюри ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


